- Un reconocimiento nacional y seguimiento por las autoridades nacionales a 
través de los Representantes de los Programas e Iniciativas de la Cooperación 
Iberoamericana (REPPIs) que acompañe institucionalmente a las iniciativas en 
su ejecución en los términos posibles.

- Una aportación económica de $3,500 USD (tres mil quinientos dólares esta-
dounidenses) para ser aplicados como capital abono y realizar los procesos 
necesarios para atender a problemas locales a través de la iniciativa. Esta apor-
tación se realizará de la siguiente manera:

Un solo pago por el valor total de la aportación a los 15 días de la entrega

[...]

Estrategia y medios de divulgación con los que cuenta la iniciativa. Incluir los 
enlaces de página web, redes sociales, videos y publicaciones entre otras que ha 
realizado para dar a conocer la iniciativa. 

6. Plan de gastos. Indicar los gastos que requiere la iniciativa hasta por $3,500 
USD (tres mil quinientos dólares estadounidenses).

7. Cronograma de actividades. Colocar en una tabla las actividades para lograr la 
propuesta en cuatro meses, a partir del 01 de septiembre al 31 de diciembre de 
2025.

8. Sostenibilidad. Describir cómo se va a mantener la propuesta una vez que cul-